Ano 8 – nº 54/2015 Data de Disponibilização: quarta-feira, 18 de novembro

2 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: quinta-feira, 19 de novembro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

Atos e Despachos do Presidente

id: 2322281

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXPEDIENTE DO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2015
ATOS E DESPACHOS DO PRESIDENTE

DESEMBARGADOR LUIZ FERNANDO RIBEIRO DE CARVALHO
BOLETIM Nº 209

id: 2322285

CONVOCAÇÃO nº 21/2015

Convoca os Diretores Gerais para a palestra “Os Grandes Desafios Mundiais na Encíclica Ecológica – Laudado SI”.

O DESEMBARGADOR LUIZ FERNANDO RIBEIRO DE CARVALHO, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro,
no uso de suas atribuições legais,

CONVOCA os Diretores Gerais para a palestra “Os Grandes Desafios Mundiais na Encíclica Ecológica – Laudato SI”, a ser

proferida pelo Prof. Pe. Josafá Carlos de Siqueira, S.J, que acontecerá neste Tribunal de Justiça, no dia 30 de novembro de 2015,
das 9h às 11h, no Auditório Desembargador Nelson Ribeiro Alves, na Av. Erasmo Braga, 115, 4° andar, Lâmina I, Fórum Central –
Rio de Janeiro – RJ, sendo indispensável sua presença e de sua pertinente assessoria, ocasião em que serão divulgados o Plano de
Logística Sustentável deste Tribunal e o número especial da Revista de Direito do TJRJ, dedicada ao exame da crise hídrica.

Rio de Janeiro, 13 de novembro de 2015.

Desembargador LUIZ FERNANDO RIBEIRO DE CARVALHO
Presidente do Tribunal de Justiça

id: 2321777

AVISO TJ nº 98/2015

Avisa aos candidatos do LIV Concurso Público para provimento do cargo efetivo de TÉCNICO DE ATIVIDADE JUDICIÁRIA da
prorrogação da validade do certame.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, Desembargador LUIZ FERNANDO RIBEIRO DE CARVALHO, no
uso de suas atribuições, RESOLVE prorrogar por um ano, a contar de 15/12/2015, a validade do LIV Concurso Público para
provimento do cargo de Técnico de Atividade Judiciária, sem especialidade, homologado em 15 de dezembro de 2014, através
do Aviso TJ nº 106/2014, nos termos do inciso III, do artigo 37, da Constituição da República Federativa do Brasil.

                                                           Rio de Janeiro, 17 de novembro de 2015.

Desembargador Luiz Fernando Ribeiro de Carvalho
Presidente do Tribunal de Justiça

id: 2321778

AVISO TJ nº 99/2015

Avisa aos candidatos dos LV, LVI, LVII e LVIII Concursos Públicos para provimento do cargo efetivo de ANALISTA JUDICIÁRIO –
especialidades: Execução de Mandados, Comissário de Justiça da Infância, da Juventude e do Idoso, Psicólogo e Assistente Social,
respectivamente, da prorrogação da validade do certame.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, Desembargador LUIZ FERNANDO RIBEIRO DE CARVALHO, no
uso de suas atribuições, RESOLVE prorrogar por um ano, a contar de 02/02/2016, a validade dos LV, LVI, LVII e LVIII Concursos
Públicos para provimento do cargo de Analista Judiciário, nas especialidades: Execução de Mandados, Comissário de Justiça da
Infância, da Juventude e do Idoso, Psicólogo e Assistente Social, respectivamente, homologados em 02 de fevereiro de 2015,
através do Aviso TJ nº 08/2015, nos termos do inciso III, do artigo 37, da Constituição da República Federativa do Brasil.

                                                                Rio de Janeiro, 17 de novembro de 2015.

Desembargador Luiz Fernando Ribeiro de Carvalho
Presidente do Tribunal de Justiça

		2015-11-18T20:47:50-0200
	TJERJ